
Intencje mszalne w tygodniu 25.05 - 31.05.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.05.2026 r.   

1. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świętego, to dzień narodzin Kościoła...                                                      
2. Jutro - 25.05. drugi dzień Świat - Uroczyste Święto Maryi, Matki Kościoła.                                    
Msze Święte o godzinie 8.00 i 18.00. Zachowajmy świąteczny charakter tego dnia.                                              
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
26.05.– Św. Filip Nerusz, Dzień Matki, 28.05. - Jezus Chrystus, Najwyższy i Wieczny 
Kapłan, 29.05. - Św. Urszula Ledóchowska, 30.05. - Św. Jan Sarkander.                                                           
4. Za tydzień - 31.05-  Uroczystość Trójcy Świętej, w tym dniu klasa trzecia ma 
dzień swojej Pierwszej Komunii Świętej o godzinie 11.00. Spowiedź dla dzieci                   
i rodziców, parafian dzieci rocznicowych w sobotę od godziny 10.00.                                                          
5. Na katechezę parafialną zapraszam w tygodniu na godzinę 16.00;                                          
w poniedziałek - klasa 8, we wtorek i środę - klasa 3, w czwartek klasa 2, w piątek 
klasa 1.                                                                                                                                                                                                                                                     
6.4150,00 to ofiary za miesiąc maj. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom, którzy  
pamiętają o parafii i kościele i wspierają swoimi darami serc.                                                               
7. Nabożeństw Majowe i Msza Święta w tygodniu o godzinie 18.00.                                                                                                                            
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 30.05. - proszę raz jeszcze rodziców dzieci 
komunijnych. Dziękuję rodzinom; Nowak, Szydło Szczurek, Drożdżak za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                             
11. Kończy się czas spowiedzi wielkanocnej , kto nie dopełnił tego obowiązku                    
naraża się na grzech ciężki. Pamiętajmy o przykazaniach kościelnych.                                                         
12. Rocznica Pierwszej Komunii Świętej dla klasy 4 w dniu 7 czerwca.                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Teresa Sajdak - od rodziny Sajdak z Haczowa  

Wtorek  18.00 +Teresa Sajdak - od syna Ireneusza z rodziną  

Środa  18.00  +Zofia Godek - od rodziny Przybyła  

Czwartek  18.00 +Teresa Sajdak - od Siudaków, Walczak i Zajdel  

Piątek  18.00  +Zofia Godek - od Włodyków z Wietrzna  

Sobota  18.00 +Teresa Sajdak - od wnuków; Anna, Aleksandra, Natalia, Damian, 

Niedziela  8.00  +Zofia Godek  

Niedziela   11.00 w intencji dzieci komunijnych 

Niedziela  15.30  za parafian  

KRÓLOWA                        

ANIOŁÓW                         
Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                                                                      
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Niedziela Zesłania Ducha 
Świętego                                     

Karmię Was tym, czym                  
sam żyję…                                          

„I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym,                                   
i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch                      

pozwalał mówić…”  

z  Księgi Dziejów Apostolskich (Dz 2, 1-11) 

Panie Jezu, w chwilach smutku i niepokoju  
przypominaj mi o Twojej obietnicy. 
Daj mi nadzieję, która nie gaśnie,  

nawet gdy wszystko wokół wydaje się trudne. 
Ucz mnie cierpliwie czekać na spotkanie z Tobą  

i dostrzegać znaki Twojej obecności już teraz. 
Napełnij moje serce radością, której świat nie może dać ani odebrać. 

Pozwól mi ufać, że każdy ból ma swój kres w Tobie. Amen. 
Kościół nam, wierzącym nieustannie przypomina, że chrześcijaństwo nie polega 

na samotnym wysiłku i zmaganiu. Religia chrześcijańska to życie łaski prowadzone 
z Bogiem, który jest blisko, który poucza sumienie, umacnia w trudnościach i daje 

pokój, jakiego świat dać nie może i dokonuje się to wszystko we wspólnocie.                                     
Zło, które również działa w tym świecie tak bardzo nienawidzi Kościoła, że chce 

nam zagasić każdy Ogień Łaski i Miłości. Dlatego zło uderza w kapłanów, w                      
sakramenty Kościoła, we wspólnotę wiary, uderzało, uderza i będzie uderzać.                    

Ale pamiętajmy, z nami jest Pan Bóg, który nie pozwoli nam zginać, Bóg przyjdzie                    
ze swoją pomocą, da nam Ducha Świętego i to już dziś ...                                                                                                                                  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 

Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



  Nastolatek nie chce chodzić do 
kościoła. Co wówczas robić ?                                                                                                 

W naszych czasach - z wielu względów - coraz więcej 
ludzi młodych,  ludzi  znamy i staramy się rozumieć       

dystansuje się od praktyk religijnych, stawia to często 
rodziców przed trudnymi decyzjami wychowawczymi. 

I rodzą się wówczas trudne pytania; Czy zmuszać 
dziecko do chodzenia do kościoła, gdy samo nie chce? Czy pozwolić samowolę? 

itp.. na To pytanie wraca dziś do nas wszystkich coraz częściej. Odpowiedź nie jest 
prosta, ale jedno jest pewne – sposób działania rodziców może zdecydować o 

przyszłości wiary młodego człowieka.                                                                                         

Problem praktyk religijnych, problem z którym mierzy się wielu rodziców.                                                                                                      
Coraz więcej rodziców staje w naszych czasach przed bardzo trudnym pytaniem: 

Co zrobić, gdy dorastające dziecko nie chce modlić się i uczestniczyć w niedzielnej 
Mszy Świętej? Ta sytuacja, jeszcze kilkanaście lat temu była znacznie rzadsza. Dziś  
zmieniająca się rzeczywistość, procesy laicyzacji i wpływ środowiska sprawiają, że 

młodzi ludzie coraz częściej dystansują się od praktyk religijnych i odchodzą od 
modlitwy i nie wierzą w życie wieczne. Co zatem robić ?                                                                      

„Z przymusu czy z wyboru?” Kluczowa zmiana podejścia.                                              
W odpowiedzi na to podstawowe pytanie najważniejsze jest przejście od postawy 
„muszę” do „chcę”. Przymus może i często przynosi odwrotny efekt i nawet też 

jeszcze bardziej zniechęca. Jak pokazują przytaczane historie z życia, czasem brak 
nacisku daje przestrzeń do osobistego odkrycia wiary i relacji z Bogiem ale zawsze 
potrzebne jest świadectwo rodziców, ich przykład życia, modlitwy, oraz praktyk 

religijnych. Oznacza to, że rodzice powinni dawać osobisty przykład.                                   
Zdaniem wielu warto delikatnie zachęcać młodego człowieka i pokazywać, że 

uczestnictwo w Mszy Świętej jest czymś ważnym dla nich osobiście. Tak, pewien 
poziom wymagań wobec dzieci jest naturalny, podobnie jak w przypadku nauki 

czy codziennych obowiązków. Tego wymaga życie.                                                                  
Najważniejsze narzędzie: świadectwo i relacja.                                                                

Zatem zamiast presji, siły, krzyku itp... większe znaczenie może mieć postawa             
rodziców. Pokazywanie własnej wiary, praktyk, pokonywania słabości, spokoju              
i konsekwencji w działaniu, w życiu często działa skuteczniej niż nakazy. Ważne 

jest również otwarte komunikowanie uczuć – mówienie dziecku, że jego decyzje 
są dla rodzica istotne i budzą konkretne emocje. Odwołując się do Augustyna z 

Hippony, gdy nie możemy wpłynąć na kogoś drugiego słowem, warto powierzyć 
go Bogu w modlitwie. To podejście zakłada cierpliwość i zaufanie, że zmiana może 

przyjść z czasem, ale potrzeba wiernej i systematycznej modlitwy.                                                            
Rówieśnicy i wspólnota mają znaczenie.                                                                                       

Dla młodych ludzi ogromną rolę odgrywa środowisko. Udział w rówieśniczych 
wspólnotach czy duszpasterstwach może być dla nich naturalną drogą do wiary. 
Obecność znajomych często przełamuje opór i buduje pozytywne doświadczenia 

związane z Kościołem. Szukajmy razem dobrych rozwiązań i pomysłów dla                      
młodego pokolenia.    

Dar wiecznej lampki                           
w kościele. Cz. 3.  

Warto dziś zaznaczyć, że szczególna chwila 
wzmożonej troski i potrzeby nieustannego 
świecenia znicza eucharystycznego przed                

tabernakulum zbiegł się również z przykrym 
wydarzeniem Reformacji.                                                     

Protestantyzm w różnoraki sposób i często 
kwestionował stałą obecność Jezusa Chrystusa w konsekrowanej Hostii, i wtedy 

Kościół swoją pieczę i troską wyraził w formie prawnej i wprowadził obligatoryjny 
zwyczaj palenia wiecznej lampki jako znak dla tego działania. 

Jak widać, symbol i znak wiecznej lamki pojmowany dzisiaj jako drobny, w historii                
i tradycji Kościoła miał niebagatelne znaczenie, gdyż wiąże się, co podkreśla w 

swojej wymowie, z niezwykle ważną realną obecnością Jezusa Chrystusa w                      
Eucharystii, którą należy rozumieć w sposób jednoznaczny. 

Co zatem konkretnie oznacza sformułowanie, że Eucharystia jest Ciałem Pańskim? 
Wskazuje ono, że Hostia, mówiąc niedelikatnie, nie jest fragmentem tkanki ciała 

Chrystusa. Ciało posiada w tym wyrażeniu znaczenie całościowe i egzystencjalne. 
Oznacza całą osobę Chrystusa, zatem w konsekrowanych postaciach Ciała i Krwi 

obecny jest cały Jezus Chrystus. Tę prawdę ma na myśli Kościół, mówiąc, że                   
Najświętszy Sakrament - Eucharystia - jest dokładnie tym samym ciałem, które              

poczęło się z Ducha Świętego w łonie Najświętszej Maryi Panny, i też cierpiało na                 
krzyżu i zmartwychwstało. Co więcej, orzekł on uroczyście, że w Najświętszym  

Sakramencie Chrystus jest obecny rzeczywiście, prawdziwie i substancjalnie.                      
Oznacza to obecność wraz z duszą i ciałem oraz bóstwem. Zatem konsekrowana 

Hostia to w istocie sam Jezus Chrystus.                                                                                      
W związku z powyższym Eucharystię należy utożsamiać z samym Panem Jezusem, 
który aktualnie siedzi po prawicy Ojca, jest z Niego zrodzony i Jemu współistotny,                

i przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Oznacza to nie tyle istnienie Chrystusa w                  
konsekrowanej Hostii, ile jej bycie Chrystusem. Dobitnie stwierdził tak św. Tomasz 
z Akwinu w „Sumie teologii”. W artykule 3 zagadnienia 81 części III zadaje pytanie: 

„Czy Ciało Chrystusa, które On spożył i dał uczniom [podczas Ostatniej 
Wieczerzy], mogło doznawać cierpień?”. I odpowiada, że w Wielki Czwartek w 

Wieczerniku Chrystus w swoim fizycznym ciele podlegał cierpieniom, gdyż nie było 
ono jeszcze zmartwychwstałe. Natomiast Eucharystia nie jest substytutem Jego 

obecności lub alternatywnym jej miejscem, ale dokładnie tym samym ciałem i tym 
samym Chrystusem! Zatem, jak twierdzi Św. Tomasz, ciało eucharystyczne mogło 

cierpieć i rzeczywiście cierpiało, kiedy Chrystusowi były zadawane rany. Nie mogło 
doznać cierpienia w samej swej sakramentalnej postaci, tzn. nie dało się zadać               

cierpienia samej Hostii, ale zadanie cierpienia Chrystusowi w Jego fizycznej postaci 
skutkowało cierpieniem Chrystusa w Hostii, gdyż jest to ten sam Chrystus.                            

Zatem obecność Chrystusa w Eucharystii polega na absolutnej i rzeczywistej                         
tożsamości Jego ciała fizycznego z ciałem eucharystycznym.                                                                   

(cdn.) 


